STEPHANVS SENENSIS, Pater admo-
dū Venerabilis: cuius omnes (vti ex Bostio Floruit anno
M.CCCC.X.
Suto

Sutorius cōmemorat actiones splendoris dignitatisque plena fuere. Hic etenim & morum modestia , & virae temperantia admodum excelluit, fuitque ante Ordinis ingressum B. Catharinæ Senensis amanuensis, ex cuius ore magnam Dialogorum partem exceptit, ac posteris tradidit. Quin & præclarum quoddam opus , de vita ac moribus eiusdem virginis conscripsit. Fuerat verò electus in GENERALE ordinis, verum propter exortum schismatis , vltro sepe abdicauit, vti latius in Noris nostris ad Dorlandum.

Quando vi-
xerit, incom-
perit habeo.

T.

I. THEODORVS HARLEMIVS, insigni Batauiæ vrbe oriudus, quæ & ampliâ loci, ædificiorum cultu , situs amazitate , nouique Episcopatus erectione per Hollandiam celebris est, apud Lutetiâ Parisiorum primam S. Theologiae laurea promeruit. Inde verò Coloniam Vbiorū contendens , facto illic Cartusianorum Patrunculæ sociatus , quæ scriptis, quæ vitæ exemplo , eximium pietatis specimen domesticis suis edidit. Adseruantur namque apud illos Sermones nonnulli haud vu'garis eruditio*n*is, quos cōposuit; similiter & Epistola quædam insignis seu Exhortatio , Cartusiano cuidam inscripta, desolitudine ac silentio , cum alijs nonnullis

2.

nullis, ad Cartusianæ vitæ institutum pertinenteribus. Epistolæ initium est , Charissime Frater in Christo, eis iam diu nihil scripserim charitati tuae , tamen non sum oblitus tui : quin immo memor ero tui , quam diu fueris , &cæt. Credo ipsiusmet auctoris manu esse exaratam: qui quando in viuis esse desierit, incompertum habeo , nisi quod ante annos plus minus centum floruisse eum existimem.

Floruit in
Cartusia Co-
loniæ anno
1530. Obiit
florem in sacra Agrippinensium Cartusia
verò in de-
diuino consecrans numini, ob animi can-
dorem vitæque integritatem non solum
suis quibuscum degebat, sed & exteris
omnibus perquam charus extitit: admis-
sus nimirum ad Ordinis gremium ab exi-
mia pietatis viro P. Petro Leidenli , illo
nimirum tempore Coloniensis Cartusia
Primatum agente . Qui non contentus re-
bus sepe mundanis omnibus abdicasse, et
iam utrumque germanum suum , nempe
Brunonem , ac Hugonem Loherios ad
eundem diuini seruitij famulatum se-
cum pertraxit. Quod quidem præclare
pietatis exemplum magnoperè suis ex-
tollit verbis inculpatæ vitæ vir , atque ab
omni adulatio*n*is næuo alienus Ioannes
Iustus Lanspergius : qui cum præfato P.

mo Herbi-
polensi anno
1554.26.
Augusti.

Theodorico in eâdem Colonensi Cartusia coniunctissimè viuens, ac suas in vitam Iesu Christi Seruatoris nostri. *¶* Meditationes eidem dedicans, inter cætera ita ait: *Vt hæc meditationes meas ederem,*
Propter erunt colon. apud Gasparum Gennepænum, an. 1597.
Huonoris Loherij cōmendatio, I. Læffergij, in Colon. Cart. qui cùm esset discipulus
lau. Brunonis Loherij laus.
fecit fratri germani HUGONIS, noui apud nos in Ordine nostro Christi tyronis, tum erga Deum feruor, tum erga me dilectio. Nam ordini maximè eum idoneum videns, cupiebam hoc quoque exercitiorum genere institui. Est enim non paucis à Deo præditus donis, ingenio pollens admirabili. Est præterea innocens, ut obiit.
vt permulta alia, nemini ita post Deum accepta referre debet atque tibi. Quæadmodū & alter germanus tuus Bruno, licet maior natu, nobiscum Cartusianus & Sacerdos, eâdem gratiâ enitè. Horum utriusque tu olim in genti cura, nec minori vigilancia & vita necessaria procurare studiisti, & animæ salutem. Quid dicam? Nullum non mouisti lapidem, omnes rependiisti conatus, ut hac in re magis patrem, quam fratrem germanum præstares: quò simul & docti euaterent, & integratius non amitterent innocentiam. Sudabas quotidie ne de mundo quidquam attingerent, sed potius in Ordine Cartusiano tecum Deo seruirent. Propterea non passus est Deus tam sancto, tamq[ue] pio te desiderio fraudari. Nam innocentes, docti, incorrupti, Deoque deuoti tecum bodie, non solum in eodem

*dem Ordine, verum in eodem quoque (Coloniensi) monasterio viuunt. Deoque duati sunt. Hactenus Lanspergius. Verum Theodoricus quotidie de virtute in virtutem proficiens, cum non admodum multos in Ordine translegisset annos, à Priore suo Petro Leideni Sacrista, seu rerum sacramentorum cultos, ac deinde etiam Subprior (Theodoricus Loehrieus Vicarium dicimus) est designatus; cui fuit Sacrista etiam annis admodum quindecim pecto- ac Vicarius ris lui arcana, & priuatim & publicè pate. Cartusia Coloniensis fecit. Non facturus utique, nisi eius singularē integratatem taciturnitatēque exploratè cognitam habuisset. Cæterum quantos die noctuque in eruendis DIONYSII RICKELII lucubrationibus labores exhauserit, constat ex aliquot dedicatorijs eiusdem epistolis, in quarum una ita de se ait: b. *Magna certè industria, b. Epistola magna vigilantia, nec minori labore conatus ad P. Ioannem sum operū DIONYSII catalogum componere;* Houthomii, portare; at indies librorum eius copia maior insigne Administratur; quos DIONYSII esse & rem. glie Martyn. phrasis, & pietas eius in Deum singulari, & (quod bis certius est) manus eius, qua omnes quos elucubravit scripsit, indicant. Atque Dionysius vtinam hunc diem viuam, quo DIO- propria MANNYSII opera omnia typis videam ex-nu omnia sua causa. Pro hac quippe re nostri Ordinis conscripsit Proceres (sic namque in alia quadam volumina)*

c. *Prefixa est Dionysij Commen- arijs in Hymnos ordinis Cart. anno Dom. 1533. impressis.*

conqueritur e epistola Florentie Cartusie Priori Octauiano inscripta) precibus nō semel adij, interpellauit Academia nostra Theologos, conueni Bibliopolas, excitauit diaites, nec ullum non moui lapidem, vbi huic se reip̄es vla- la reposita fuisset. Neque id iniuria: sciebat namque magnæ & eruditionis & authori- tatis viros id aliquoties nequicquam at- tentasse. Inter quos haud infimus fuit P. Georgius Reischius, Friburgensis Prior, qui ob *margaritam*, quam edidit *Philoso- phicam*, celebre sibi comparauit nomen. Itaque quid laboris, quid difficultatis tæ- dijque Loherius noster in DIONYSIO promulgando senserit, ingenuè ipsemet fatetur. Subdit nāq;: d Successit ilicē negotio negotium, labor labori ungebatur, dū quatuor subinde aut quinque, & nonnunquam octo vel nouem prala vna in ciuitate à me simul posce- rent exemplaria correcta. Quibus transcriben- dis, relegendis, corrigendis, distinguendisq;e, qua vigilia, qui labores, qua studia, quot ad li- bros, ad Doctores recursus, quis denique motus ac sollicitudo insumenda sunt (præsertim quan- do crebrd legi non possint autoris originalia, sed diuinare oporteat) non puto nisi harum rerum experto fore credibile. Certè ipsa hæc nostra Coloniensis Cartusia aliquot aureorum millia libenter in hunc vsum expendit, vt hæc res optatum haberet successum : li- cet

d. *Ibid.*

cet non defuerint interim etiam aliarum Primates domorum, qui ad pios P. Lo- herij promouendos conatus, haud pa- rum contulere subisdij: quorum ipse nonnullos (prout erat accepti non im- memor beneficij) in quadam liminarie commemorans epistola, ita ait: e Epist. ad Petrum Sæb. V. P. D. Ioannes Zulte, Prior Cartusie Cartusie Vl- Diestenfis, haud ignauiter suam nobis ope- trajectine ram locat, ne domus nostra (Coloniensis) Priorez, plus aquo, solaq;e supra vires grauetur. Nam amicos, ut pecunias subsidiarias administrent, ipse cohortatur, &c cæt. Hoc modo Venerabi- Commem- lis quoque Pater Henricus Bruine Prior Car- rancitur Pri- rufia Antwerpensis, quod potuit D I O- res aliquot N T S I O Belge qui suppetias tulit. Nec minus ad- subisdij tu- stiere nobis Prior Gandensis, Buscoducen- lere in pro- sis, & Louaiensis, viri admodum deuoti mulgandis & venerandi, DIONYSII euulgationem Diorysij Car- scribendo, & exemplaria transmittendo impen- tus operibus. sè promouentes.

V E R V M enim uero cùm iam labor omnis in euulgando DIONYSIO effet exantlatus, iamq; strenuus hic Christi athleta quiete se potiturum arbitraretur, noua denuò occupationis mole oneratus fuit. Cùm etenim nominis eius fama apud omnes per celebris iōngē lateq;e vagaretur, Hildesienses fratres eum sibi in Priorem adsciuerunt; vbi quid diffi-

*Fit Prior
Cartusie
Hildesiense
in Saxonia.*

cultatis, quid oneris sustinuerit, quis pro merito referre queat? Nam cenobium illud inter haereticos positum, in flamas cinereisque redactum, ille in integrum restituit, durumque cum haereticis bellum suscipiens multa ab illis horrenda est perpessus. Cuius equidem rei testis in primis

*Prodierunt
Moguntinae
apud S. Vi-
ctorum anno
1550.*

Vitus Dulckenius, Moguntinæ ista tempestate Cartusiæ Prior, qui res gestas Patrum nostrorum f. Anglorum Venerando huic Parri Loherio dedicans, ita eum alloquitur: *Non defuit animus tuus Martyrio, sed potius animo tuo Martyrium defuit, qui pro Christi charitate, ac nostra religione zelo, innumerabiles in hunc usque diem peregrinationes, labores, molestias, & vita discrimina sustinuisti, dum primum Hildesimense Cartusia excedere iussus, ac mox à Reuerendo totius Ordinis Patre & Capitulo Generali commissione legitimâ accepta, nullum diem intermisisti, nullamque tibi requiem concessisti, quin in diuersis Cartusis, ab apostolis pugnâ oblate repeteres, dirupta reparares, depravata reformares, omniaque tandem in pristinam & Catholicam Orthodoxorum Patrum integritatem reuocares. Quia in palestra, dum fôliciter cœlesti adspirante fauore lustraris, quantam odij molem, quantamque huius mundi Magnatum & Potentum inuidiam sustinueru, hac præfertim turbulenta-*

eissima tempestate, facile est cuius non imprudenti per se estimare. Quin immè nouit hoc, ac libens etiam agnoscit non solum noltra hæc Rhenana Provincia, sed & ipsa Franconia, & præcipue Buxiana Cartusia: quæ cum in Suevia haud procul ab imperiali vrbe Memmingensi, inter medias haereticorum turbas posita sit, insigni huius Patris industriæ ac peruigili studio (præfuit namque summa cum auctoritate annis aliquot isti loco, imò & toti Provinciæ) etiamnum hoc tempore suam adscribit incolumitatem sospitatemque.

FERTVR verò in quodam magni momenti negotio inuictissimo, iuxta ac prudentissimo Imperatori Carolo V. à quo mirum in modum amabatur, ac suspiciebatur, suam egregiè nauasse operam, tantamque apud ipsum hoc nomine gratiam inijisse, ut amicitiæ contestandæ causa, propria eum Hispanica induerit toga. Itaque plurimum huic Viro debent pijs & Catholici omnes: vt qui vnum plura præstiterit, quam multi simul facere valuerint. De quo ita suo in Apparatu Possevimus. THEODORICVS Loër à Stratis, Germanus, Coloniensis Cartus. Propræfetus, præter liminaires epistolæ, quas & permultas, & Christiano zelo refertas B. DIONYSII Cartusiani monumentu præfixit, egregium librum de g

g Prodiit hoc de g miraculus, que in Sacrofandta Eucharistia (Bruxellæ) acciderunt, contexuit. Quin & vitam DIONYSI Cartusiani accurate conscripsit, impressam apud Gasparem Gennepzum anno 1532. Tandem verò post innumeros labores, fatigations, profectionesque, cùm esset in itinere, morbo correptus, è carnis ergastulo ad cœlestem patriam commigravit, humatus nimirum in celeberrimæ Herbi-polensis Cartuliz Odeo, anno scilicet Domini 1554. iuxta tumulum fundatoris. Cuius sepulchrū iure merito huiuscemo- di aut consimili esset condecorandum Epitaphio:

Nobile Cartusij Dionysius Ordinis olim,
Et decus, & splendor, nil nisi sacra crepat.
Hac Loer excipiens Theodoricus omnia, tandem
Prefigit ut volent doct aper ora virum.
Quem leuis hic tellus retinet, sed spiritus astræ
Scandit, ubi aetherea pace potitur ouans.

THEODORVS PETREIVS, Car-
tusianorum minimus, &cæt. vide in fine
huius BIBLIOTHECAE.

Praest etiā natiōne Holādus, patria Harleminus, dum Dieftensi hoc in Brugēsi degeret Cartusia, sibi ipsi Sche-
anno M.DC. ma quoddam cōcinnauit, in quo pro ma-
iori virtutis profectu, insignes aliquot monasticæ religionis prærogatiwas, ordi-
ne Al-

ne Alphabetico disposuit. Quibus ex ad- uero, quām perfidus, fallax, ac vanus sit mundus (contraria quippe iuxta se posita magis eluescunt) quasi ex diametro op- posuit. In quo si quis nimias monasticæ religionis cōmendationes contineri ex- stimet, is mīhi cōsideret, quibus laudum præconijs B. Hieronymus, Bernardus, D. Thomas, Bonaventura, alijque SS. Eccle- sia Patres hoc angelicum vitæ genū ex- tollant. Maximè verò inspiciat Doctoris Alani de Rupe X X X. prærogatiwas. Quid? quod auctor ipse libens agnotcat, se hæc pro maiori parte ex Speculo morali IOAN- NIS VITALIS, S. R. E. doctissimi Car- dinalis decerpisse, auctore nimirum gra- ui: quò vel sic nouelloſ Christi tyra- nos ad diuini numinis cultum, rerum- que mundanarum fastidium posset inducere: quod in illorum id- circo gratiam libentes hic adiecimus.